
 1 

 

PYÍLOHA  K  ÚETNÍ  ZÁV�RCE 
 

k 31. 12. 2023 
 
 

zdaIovací a úetní období od 1.1.2023 do 31.12.2023 
 
 
 

 
 

OBECNÉ ÚDAJE 
 

 
 
 
( 1 )   Popis úetní jednotky 
 
Obchodní jméno:  Technické slu�by Kostelec nad Orlicí,  s.r.o.  
Sídlo:    Rudé armády 1458, 517 41  Kostelec nad Orlicí 
IO:    26011247 
Právní forma:   spolenost s ruením omezeným 
Datum vzniku:   27. kv�tna 2004 
Spolenost je zapsaná v obchodním rejstYíku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová 
znaka C 19957 
Rozvahový den:  31. prosince 2023 
 
 
PYedm�t innosti: Silniní motorová doprava: 

- silniní motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o nejv�taí povolené hmotnosti pYesahující 
3,5 tuhy, jsou-li ureny k pYeprav� zvíYat nebo v�cí,  

- silniní motorová doprava nákladní provozovaná vozidly nebo 
jízdními soupravami o nejv�taí povolené hmotnosti 
nepYesahující 3,5 tuhy, jsou-li ureny k pYeprav� zvíYat nebo 
v�cí. 

Zednictví 
Zámenictví, nástrojáYství. 
Montá�, opravy, revize a zkouaky elektrických zaYízení. 
Vodoinstalatérství, topenáYství. 
KlempíYství a oprava karoserií. 
Podnikání v oblasti nakládání s nebezpenými odpady. 
Pokrývaství, tesaYství. 
Výroba tepelné energie a rozvod tepelné energie, nepodléhající licenci 
realizovaná ze zdrojo tepelné energie s instalovaným výkonem 
jednoho zdroje nad 50 kW. 

 Výroba, obchod a slu�by neuvedené v pYílohách 1 a� 3 �ivnostenského 
zákona - obory innosti: 

- Poskytování slu�eb pro zem�d�lství, zahradnictví, rybníkáYství, 
lesnictví a myslivost. 

- Povrchové úpravy a svaYování kovo a dalaích materiálo. 



 2 

- Výroba elektronických souástek, elektrických zaYízení a 
výroba a opravy elektrických strojo, pYístrojo a elektronických 
zaYízení pracujících na malém nap�tí. 

- Nakládání s odpady (vyjma nebezpených). 
- PYípravné a dokonovací stavební práce, specializované 

stavební innosti. 
- ZprostYedkování obchodu a slu�eb. 
- Velkoobchod a maloobchod. 
- Skladování, balení zbo�í, manipulace s nákladem a technické 

innosti v doprav�. 
- Realitní innost, správa a údr�ba nemovitostí. 
- Pronájem a pojování v�cí movitých. 
- Reklamní innost, marketing, mediální zastoupení. 
- Slu�by v oblasti administrativní správy a slu�by organizan� 

hospodáYské povahy. 
- Poskytování technických slu�eb. 
- Poskytování slu�eb osobního charakteru a pro osobní hygienu. 

Výroba, instalace, opravy elektrických strojo a pYístrojo, 
elektronických a telekomunikaních zaYízení. 
innost úetních poradco, vedení úetnictví, vedení daIové evidence. 
MalíYství, lakýrnictví, nat�raství. 

  
 
 
Statutární orgány:  jednatel    -  Luboa Lerch, Sadová 225, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
      den vzniku funkce: 1.11.2011 
     
Dozorí rada:   pYedseda  - Ing. JiYí Svátek, Erbenova 1382, 517 41 Kostelec n. Orlicí 
      den vzniku funkce: 1.11.2011 
      den ukonení funkce: 16.12.2013 

len         -  Bc. Jan alaj, Gallova 934, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
      den vzniku funkce: 1.11.2011 
      den ukonení funkce: 16.12.2013 

len         -  pí Libuae KYi�anová, Proakova 1378,  Kostelec nad Orlicí 
      den vzniku funkce: 1.11.2011 
      den ukonení funkce: 16.12.2013 
 
 
 
 
 
Zapisovaný základní kapitál:   200 000,-- K    -    splaceno 100%. 
 
 
 
 
Osoby, které se podílejí 20 a více procenty na základním kapitálu úetní jednotky: 
 
 

OBCHODNÍ JMÉNO OSOBY 

 

PODÍL NA ZÁKLADNÍM KAPITÁLU ÚETNÍ 
JEDNOTKY V % 

 

 2022 2023 
M�sto Kostelec nad Orlicí       IO 274968              100 % 100 % 
-   
 



 3 

Popis zm�n a dodatko provedených v uplynulém úetním období v obchodním rejstYíku: 
                                       

- �ádné zm�ny nebyly provedeny. 
 
 
 
 
 
Popis organizaní struktury a její zásadní zm�ny b�hem uplynulého úetního období: 
 

- spolenost je pYímo Yízena jednatelem. 
 

  
 

 
 
 
           
 
 

( 2 )    Název a sídlo obchodní spolenosti i dru�stva, v nich� má úetní jednotka v�taí 
           ne� 20 %ní podíl na základním kapitálu 
 
           Úetní jednotka nevlastnila v roce 2023 �ádný podíl v jiné obchodní spolenosti.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
( 3 )     Prom�rný poet zam�stnanco b�hem úetního období a výae osobních náklado  
 

 
UKAZATEL 

 

 
2023 

Prom�rný poet zam�stnanco  (pYepotený)              0 
- z toho Yídící              0 
Mzdové náklady celkem v tis. K              0 
Odm�ny statutárních a dozorích orgáno v tis. K              0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

( 4 )     Výae pojek, úv�ro, poskytnutých záruk a ostatních pln�ní jak v pen��ní, tak v naturální 
            form� (poskytnuté úetní jednotkou) v tis. K 
 
Poskytnuto komu: 2023 
AkcionáYi - 
Spoleníci - 
Dru�stevníci - 
lenové statutárních orgáno - 
lenové dozorích orgáno - 
Yídící pracovníci - 
Celkem - 

 
 

Druhové len�ní 2023 
Pojky - 
Úv�ry - 
Poskytnuté záruky - 
Ostatní pln�ní - 
Celkem - 

 
 
 
 
 
 

 
INFORMACE O POU}ITÝCH ÚETNÍCH METODÁCH, OBECNÝCH ÚETNÍCH 

ZÁSADÁCH A ZPoSOBECH OCEGOVÁNÍ 
 
 
( 1 ) Úetnictví úetní jednotky 
 
Úetnictví spolenosti je vedeno a úetní záv�rka byla sestavena v souladu se zákonem íslo 563/1991 
Sb., o úetnictví, v platném zn�ní (dále jen zákon o úetnictví), vyhláakou íslo 500/2002 Sb., kterou 
se provád�jí n�která ustanovení zákona íslo 563/1991 Sb., o úetnictví, pro úetní jednotky, které 
jsou podnikateli útujícími v soustav� podvojného úetnictví, v platném zn�ní a eskými úetními 
standardy pro podnikatele v platném zn�ní. 
 
Úetní jednotka se Yídí útovou osnovou a postupy útování pro podnikatele (íslo 500/2002 Sb. ve 
zn�ní pozd�jaích zm�n a doplIko). 
 
Úetní jednotka útuje o skutenostech, které jsou pYedm�tem úetnictví do období, s ním� v�cn� a 
asov� souvisí.   
Úetnictví respektuje obecné úetní zásady, pYedevaím zásahu o oceIování majetku historickými 
cenami, zásadu útování ve v�cné a asové souvislosti, zásadu opatrnosti a pYedpoklad o schopnosti 
úetní jednotky pokraovat ve svých aktivitách. 
Úetním obdobím je kalendáYní rok 2023. 
 
Úetní jednotka dodr�uje pYi vedení úetnictví útovou osnovu a postupy útování, uspoYádání 
polo�ek úetní záv�rky a obsahové vymezení t�chto polo�ek, které stanovuje Ministerstvo financí a 
vyhlaauje je ve Sbírce zákono. 
 



 5 

Úetnictví je vedeno za úetní jednotku jako celek. 
 
Úetnictví je vedeno v pen��ních jednotkách eské m�ny. Údaje v této úetní záv�rce jsou vyjádYeny 
v tisících korunách eských (K). 
 
Úetní jednotka dokládá skutenosti, které jsou pYedm�tem úetnictví úetními doklady. Úetní 
jednotka vede své úetnictví úpln�, prokazným zposobem a správn� tak, aby v�rn� zobrazovalo 
pYedm�t úetnictví. 
 
PYi oceIování majetku  a závazko a pYi útování o výsledku hospodaYení bere úetní jednotka za 
základ: 
-     veakeré náklady a výnosy, které se vztahují k úetnímu období bez ohledu na datum jejich placení. 
-     rizika, ztráty a znehodnocení, které se týkají majetku a závazko a jsou úetní jednotce známy ke 
      dni sestavení úetní záv�rky. 
 
 
 
 
 ( 2.1 )      Zposoby oceIování 
 
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je ocen�n poYizovací cenou sní�enou o oprávky. 
Reprodukní poYizovací cenou se oceIuje dlouhodobý hmotný majetek nabytý darováním. 
 
Nakupované zásoby jsou oceIovány poYizovacími cenami. PoYizovací cena zahrnuje cenu poYízení a 
vedlejaí poYizovací náklady - zejména dopravné, poatovné a balné. 
 
 
 
 
( 2.2 )      Zposob stanovení reprodukní poYizovací ceny 
 
 Ocen�ní reprodukní poYizovací cenou nebylo v úetním roce 2023 pou�ito. 
 
 
 
 
( 2.3 )        Zposob stanovení opravných polo�ek k pohledávkám 
 
Opravné polo�ky jsou stanoveny dle analýzy doby splatnosti pohledávek. 
 
 
 
 
( 2.4 )      Podstatné zm�ny zposobu ocen�ní, postupo odpisování a postupo útování proti 
      pYedcházejícímu úetnímu období (viz § 8 zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví) 
 
   Nebyly. 
 
 
 
( 2.5 )       Zposob stanovení opravných polo�ek k majetku 
 
   Nebyly. 
 
 



 6 

( 2.6 )      Zposob stanovení odpisových pláno pro dlouhodobý majetek a pou�ité odpisové   
                  metody pYi stanovení úetních odpiso 
 
   Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek se odepisuje nepYímým zposobem formou oprávek na 
   podklad� odpisového plánu. Tento plán stanovila úetní jednotka pro jednotlivé pYedm�ty dle jejich 
   zaYazení a doby jejich pou�itelnosti. 
 
 
 
( 2.7 )       Zposob uplatn�ný pYi pYepotu údajo v cizích m�nách na eskou m�nu 
 
   O cizích m�nách nebylo v roce 2023 útováno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOPLGUJÍCÍ INFORMACE K ROZVAZE A VÝKAZU  ZISKU A ZTRÁTY 
 
 
 
 

( 1 )      Významné polo�ky pro hodnocení finanní, majetkové a dochodové pozice podniku 
             pro analýzu výkazo, pokud tyto informace nevyplývají pYímo ani nepYímo z rozvahy a 
             výkazu zisko a ztrát 
 
      Vaechny skutenosti jsou zahrnuty v rozvaze a výkazu zisku a ztráty. 
 
      Úetní jednotka mimo dlouhodobého majetku uvedeného v rozvaze vlastní drobný majetek 
      evidovaný v podrozvahové evidenci  (poYizovací cena do 15 000,-- K za ks). 
 
 
 
( 2 )      Významné události, ke kterým doalo mezi datem úetní záv�rky a datem, ke kterému 
             jsou rozvaha a výkaz zisko a ztrát schváleny k pYedání mimo úetní jednotku 
 
       Mezi datem úetní záv�rky a datem, ke kterému jsou rozvaha a výkaz zisku a ztráty schváleny k 
       pYedání mimo úetní jednotku, nedoalo k významným událostem. Po datu úetní záv�rky nedoalo  
       k �ádným událostem, které by m�ly významný dopad na úetní záv�rku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

( 3 )       Dalaí významné informace 
 
        - 
 
 
 
 
( 3.1 )     Dlouhodobý nehmotný a hmotný  majetek 
 
a)   Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí (úet 021 + 022) v tis. K: 
 

Skupina majetku PoYizovací cena  Oprávky  
 1.1.2023 31.12.2023 1.1.2023 31.12.2023 

Samostatné movité v�ci 0 0 0 0 
 
 
 

b)   Dlouhodobý nehmotný  majetek:     poYizovací cena k 31.12.2023           0 
                                                                oprávky k 31.12.2023                       0 
 
 
c)   Nemovitosti:                                     úetní jednotka v roce 2023 neeviduje �ádný nemovitý 
                                                                majetek 
 
 
d)   Dlouhodobý majetek poYizovaný formou finanního pronájmu (v tis. K):  
 

 2023 
Skuten� uhrazené splátky nájemného              0 
Rozpis ástky budoucích plateb z titulu finanního pronájmu     0 
- splatné do jednoho roku              - 
- splatné nad jeden rok               - 

 
 
 

 
e) PYehled o nejdole�it�jaích titulech pro pYírostky a úbytky dlouhodobého  majetku  
 
            PYírostky ani úbytky majetku nebyly. 
 
 
 
f) PYehled o majetku, jeho� tr�ní ocen�ní je výrazn� vyaaí ne� jeho ocen�ní v úetnictví 
 
            Úetní jednotka v roce �ádný takový majetek nem�la. 
 
 
 
g) Poet a nominální hodnota investiních majetkových cenných papíro a majetkových úastí v  

tuzemsku a v zahranií 
 
            Úetní jednotka �ádné takové cenné papíry nevlastní. 
 



 8 

( 3.2 )     Pohledávky 
 
a)   Souhrnná výae pohledávek z obchodního styku (311) 
 
Pohledávky po splatnosti 2023 
- celkem    113 866,81 
Ve splatnosti               0,00 
Po lhot� splatnosti    113 866,81 
 
 
 
b) Pohledávky kryté podle zástavního práva nebo zajiat�né jinou formou  
 
             -   úetní jednotka neeviduje takto zajiat�né pohledávky 
 
 
 
 
 
 
( 3.3 )     Vlastní kapitál 
 
 
A)   Popis zm�n vlastního kapitálu:        v úetním období 2010-2011 doalo ke zm�n� vlastního 
                                                                kapitálu vlivem fúze.      
 
 
B)   Rozd�lení zisku, popY. zposob úhrady ztráty pYedcházejícího úetního období 
 

-  ztráta z roku 2004 byla pYevedena na úet  429 000 -  Neuhrazená ztráta minulých 
                                                                                          let 
-  ztráta z roku 2005 byla pYevedena na úet  429 000 -  Neuhrazená ztráta minulých 
                                                                                          let 
-  ztráta z roku 2006 byla pYevedena na úet  429 000 -  Neuhrazená ztráta minulých 
                                                                                          let 
-  ztráta z roku 2007 byla pYevedena na úet  429 000 -  Neuhrazená ztráta minulých 
                                                                                          let 
-  ztráta z roku 2008 byla pYevedena na úet  429 000 -   Neuhrazená ztráta minulých 
                                                                                          let 
-  ztráta z roku 2009 byla pYevedena na úet  429 000 -   Neuhrazená ztráta minulých 
                                                                                           let  
-  k 1.1.2010 byl pYeveden nerozd�lený zisk KBP ve výai                  - 434 777,48 K, 
-  k 1.1.2010 byla pYevedena neuhrazená ztráta KBP ve výai                    2 495,71 K, 
-  v roce 2010 spoleník uhradil ztrátu z minulých let ve výai            - 200 000,--  K, 
-  v roce 2011 spoleník uhradil ztrátu z minulých let ve výai            - 200 000,--  K, 
 
-  ztráta z roku 2010-2011 byla pYevedena na úet 429 000 - Neuhrazená ztráta  
                                                                                                 minulých let, 
-  ztráta z roku 2012 byla pYevedena na úet 429 000  -    Neuhrazená ztráta minulých 
                                                                                            let, 
-  zisk z roku 2013 byl pYeveden na úet 428 000       -     Nerozd�lený zisk minulých 
                                                                                             let 
 
 



 9 

C)   Základní kapitál:                            200 000,-- K 
 
 
 
 
 
( 3.4 )      Závazky  
 
 
a) Souhrnná výae závazko z obchodního styku (321)  
 
Závazky  2023 
Do lhoty splatnosti    0 
Po lhot� splatnosti               0 
Celkem               0 
 
 
 
 
 
b) Závazky k podnikom ve skupin� 
 
                Úetní jednotka �ádný takový závazek nemá. 
 
 
c)   Závazky kryté podle zástavního práva 
 
                Úetní jednotka nemá závazky kryté podle zástavního práva. 
 
 
d)   Závazky nevyútované v úetnictví a neuvedené rozvaze 
 
                 Úetní jednotka nemá takové závazky. 
 
 
 
 
 
 
 
( 3.5 )   Jednotlivé zákonné a ostatní (úetní) rezervy  a opravné polo�ky v tis. K 
 
 Po. stav k 1.1. Tvorba erpání Kon. stav k 31.12. 
Opravné pol.  k pohledávkám          114 - - 114 
Rezerva na kurz. ztráty  - - - - 
Ostatní rezervy   - - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

( 3.6 )   Výnosy z b��né innosti v tis. K 
 

Hlavní polo�ky tr�eb 2023 
slu�by pro M�sto Kostelec n. Orlicí                            0 
slu�by - odvoz odpadu, doprava                            0 
tr�by z prodeje majetku        0 
 
 
 
 
 
 
( 3.7 )    Celkové výdaje vynalo�ené za úetní období na výzkum a vývoj 
 
Úetní jednotka se s ohledem na pYedm�t innosti nezabývá výzkumem a vývojem, proto  jsou v roce 
2023 výdaje na tento úel nulové. 
 
 
 
 
(3.8)    Celková výae splatných závazko pojistného na sociální zabezpeení, zdravotní pojiat�ní 
                a výae daIových nedoplatko 

 
Úetní jednotka má ve splatnosti  (20. 1. 2024): 
              a)    pojistné na sociální zabezpeení a pYísp�vek na státní  
                     politiku zam�stnanosti                                                                                 0,-- K 
              b)    pojistné na veYejné zdravotní pojiat�ní                                                        0,-- K 
              c)    daI z pYíjmu ze závislé innosti                                                                   0,-- K 
              d)    srá�ková daI 15 %                                                                                       0,-- K 
 
 
Úetní jednotka nemá daIové nedoplatky. 
 
Úetní jednotka nemá pohledávky urené k obchodování ocen�né reálnou hodnotou, ani pYijaté dotace 
na investiní úely. 
 
 
 
 
 
 
V Kostelci nad Orlicí  dne 31. 1. 2024 
 
 
 

 
 
 
 

  
............................&&&&&&&&            
            Ing. Luboa   L e r c h 
             jednatel spolenosti 
                                                        




